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MINISTRIA E BRENDSHME

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE SE SHTETIT
DEPARTAMENTI i POLICISE KRIMINALE
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&._ ANS Jeron Tirang, mé ()] .02.2024

AUTORIZIM

Pér Ekzekutimin e Yendimit nr 46 t8 Sekuestros daté 22.01,2024 te Gjvkatés s¢ Posagme t&
Shkallés sé Paré Pér Korrupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar

Departamenti i Policisé Kriminale, Scktori pér Hetimin e Korrupsionit né Drejtoriné e Pérgjithshime
1¢ Policisé s& Shtetit, autorizon Kryekomisar Sander Ndoj, me detyré specialist né Scktorin pér
Hetimin e Korrupsionit, pér t& béré ckzekutimin e vendimit nr 46 daté 22.01.2024 1 Gjykatés sé
Posagme t& Shkallés s& Parg P& Korrupsionin dhe Kximin e Organizuar.

Duke ju falenderuar pér bashkpunimin,

Fagelngal
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REPUBLIKA E BHQIPERISER

PROKURORIA E POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE ORGANIZUAR

URDHER

Pér ekzekutimin e vendimit pér sekuestron preventive

NE Tirané viti 2024, muaji Janar data 31, ne Edvin Kondili dhe Ened Nakugi me detyré prokuroré
né Prokuroring e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar pasi u njoh&m me aktet
e procedimit penal nr.13 t& vitit 2021, t& Prokurorisé & Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit
t&€ Organizuar,

KONSTATUAM

Sc¢ né daté 13.01.2020, Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, ka
regjistruar procedimin penal nr.13 t& vitit 2020 q& bén fjalé pEr veprat penale & "Shpérdorimi i
detyrés” né bashk&punim, parashikuar nga neni 248-25 i Kodit Penal, “Shkelja e barazisé s&
pjesémarréve né& tendera apo ankande publike” n& bashk&punim, parashikuar nga neni 258-25 i
Kodit Penal, “Korrupsioni pasiv i funksionaréve & larté shtet&ror ose i t& zgjedhurve vendorg”
parashikuar nga neni 260 i Kodit Penal, né lidhje me procedurén e dhénies me koncension “Pér
shérbime té integruara pér ofrimin e setil 1é personalizuar 1€ instrumenteve kirurgjikalé,
Surnizimin me material mjeksor steril njépérdorimésh né sallat kirurgjikale si dhe trajtimin e
mbeltjeve biologjike dhe dezinfektimin ¢ sallave kirurgjikale”, nga Ministria e Shendetésisé.

Pas regjistrimit té procedimit penal nga ana e policisé gjyqésore jané kryer njé numér
Jashtézakonisht i madhe veprimesh hetimore n& pérfundim & t cilave me vendimin nr.46 akti
daté 22.01.2024, & Gjykatés s¢ Posagme pér Korrupsion dhe Krimin e Organizuar ka vendosur
si mé& poshté vijojné:



Pranimin e kérkesés s& Prokurorisé s& Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t&

Organizuar.

Caktimin e masés s& sigurimit pasuror, sekuestro preventive mbj kéto pasuri:

1. Pjesa takuese prej 40% e Shoqérisé SaniService Sh.P.K., me NIPT
L51910021C, konkretisht kuota qé i pérket subjekiit tregtar Investitial
Llc, n& zbatim t& kontratés “Pér bashkimin e pérkohshém t& shoqérive”,
nr.598 rep., dhe nr.287 kol., daté 04.03.2015, e lidhur midis 1)Investital
LLe, me pérfaqsues z.Ilir Rrapaj ; 2)Servizi Italia SPA, me pérfaqsues
z.Enea Righi; 3)Tecnosanimed srl., me perfagsues Umbro Staccini; 4)

U Jet Srl., me pérfagsues z.Umbro Staccini .

2. Subjektin tregtar “Investitasl Lic”, Investital Llc, shoqéri e s& drejtés
kosovare, regjistruar prang Agjencisé s& Regjistrimit & Biznesve n&
Kosove, me numér fiscal 60113807, me administrator t& vetémpersonin
nén hetim llir Rrapaj;

3. Shoqéring tregtare shgipétare “Globalsher” shpk. me NUIS
L62120029D, daté rregjistrimi 20.09.20216 dhe asetet e saj, me ortak t& vetém
personin nén hetim Hir Rrapaj.

Ngarkohet Prokurora ¢ Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t¢ Organizuar, n&

bashképunim me hetuesit e Byrosé Kombétare te Hetimit, hetuesit e Seksionit Financiar,

t& mbéshtetur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s& Shtetit, pér ekzekutimin e kétij

vendimi.

Pér administrimin e pasurive sipas pikés 2 t& dispozitivit t& kétij vendimi ngarkohet

Agjencia e Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara e té Konfiskuara.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim brenda 10 (dhjeté) ditéve né& Gjykatén e Apelit pér

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, nga e nesérmja ¢ njoftimit té kétij vendimi

prokurorist ose nga dita q& i interesuari ka marré dijeni pér sekuestron e véng,

Sa mé sipér, &shié e nevojshme vénia né ekzekutim té vendimdhjeit t& mésip&rm.
Pér ekzekutimin e kétij vendimi urdhérohen Hetuesit Sektorit Financiar z.Gentian Keshi

dhe z.Gerti Loli, n& bashk&punim me Oficerét e Policisé Gjygésore (& Sektorit pér Hetimin ¢
Krimit Ekonomik n& Drejtoring e Pérgjithshme t& Policis¢ s& Shtetit dhe Agjencing e
Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara e t& Kenfiskuara,

Asetet dhe pasurité e sekuestruara t& administrohen nga Agjencia e Administcimit t&

Pasurive t& Sekuestruara e 1& Konfiskuara.

Sa mé sipér n& bazé t& nenit 466 t& K.Pr.Penale si dhe n& vendimin e mésipérm t& gjykatés,



URDHEROJME:

Ekzekutimin e menjéhershém t¢ vendimit penal nr.46 Akti dats 22.01.2024 t& Gjykates
s€ Posagme € Shkallés s& Pars P&r Korrupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar Tirans,

Pér ekzekutimin e keétij vendimi urdhérohen Hetuesit e Sektorit Financiar z.Gentian Keshi
dhe z.Gerti Loli, ng bashképunim me Oficerst e Policisé Gjyqésore t& Sektorit pér
Hetimin e Krimit Ekonomik n& Drejtoring e Pérgjithshme t& Policisé s& Shtetit dhe
Agjencing e Administrimit te Pasurive t& Sekuestruara e t& Konfiskuara.

- Asetet dhe pasurité sekuestruara t& administrohen nga Agjencia ¢ Administrimit ti
Pasurive t& Sekuestruara e t& Konfiskuara.

- Veprimet pér ekzekutimin e kétij vendimi, t& dokumentohen me procesverbalet pérkatése,
t& cilat t& vihen n& dispozicion t& prokuroréve 1€ cEshtjes.

PROKURORET

Edvin Kondili Ened Nakuci
Yy, A




